
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  18 
Registro Generale 
n° 72 
 
Data  
10-03-2022 

OGGETTO: Liquidazione di spesa per fornitura gasolio per riscaldamento 
immobili comunali. 
 

CIG: ZC9356E890 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  dieci del mese di marzo, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- con deliberazione n. 5 del 06/04/2021 del Commissario Straordinario con i poteri del 

Consiglio Comunale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione D.U.P. 
2021-2023, nonché il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati; 

- con decreto del Commissario Straordinario n.01, del 04/01/2022, è stato attribuito l’incarico 
di Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente 
al periodo 04/01/2022 e fino al 31/12/2022; 

Considerato  che fra i compiti dell’Area Tecnica vi è anche quello dell’acquisto del gasolio per il 
riscaldamento degli edifici pubblici. 

Atteso  che occorre provvedere alla fornitura stimata di complessivi 1.200,00 litri di gasolio per 
riscaldamento da destinarsi all’edificio adibito a sede municipale per la stagione invernale 
2022/2023;  

Richiamata la precedente Determinazione n°14 del 02/03/2022, mediante la quale si provvedeva 
ad affidare la fornitura del gasolio per riscaldamento da destinarsi all’edificio adibito a sede 
municipale, alla Società Testoni S.r.l.  con sede legale nella Z.I. Predda Niedda – C.a.p. 07100 a 
Sassari (SS), Codice Fiscale e P.Iva n°00060620903, individuata nella Convenzione Consip 
“Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento Edizione 11”, Lotto 18 “Gasolio da 
Riscaldamento in Extrarete – Sardegna”, per l'importo complessivo di € 1.582,63 compresa Iva; 

Considerato  che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita; 

Vista  la fattura n°701240 del 03/03/2022 emessa per la fornitura di cui sopra dell’importo netto 
pari a € 1.582,63 calcolato come da schema sotto riportato: 

Quantità fornitura litri € 1.200,00 

Settimana dal 28 Febbraio 06 Marzo €      1,177 

IMPONIBILE  €   1.418,29 

IVA €    312,02  



2 Determinazione n. 01/18 del 10-03-2022 
 

Riduzione Art. 8 c. 10 L. 448/98 0,12256  

RIMBORSO CARBON TAX  -€    147,07  

IMPORTO COMPLESSIVO   € 1.582,63  

Considerato  che, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, si è provveduto all’acquisizione 
del DURC, Prot. INAIL_31456876 , scadenza validità al 15/06/2022, e che lo stesso risulta 
regolare;  

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, 
come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 
flussi finanziari, si attesta che il codice CIG: ZC9356E890, specificando che il codice CUP non 
viene indicato in quanto l’intervento non presenta le caratteristiche di un progetto di investimento 
pubblico; 

Considerato che la somma di € 1.582,63 trova copertura finanziaria, sul capitolo n°10120304-1; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa 

Di Liquidare alla Società Testoni S.r.l.  con sede legale nella Z.I. Predda Niedda – C.a.p. 07100 – 
Sassari (SS), Codice Fiscale e P.Iva n°00060620903, la fattura n°701240 del 02/03/2022 
dell'importo complessivo di € 1.582,63 compresa Iva; 

Di Imputare la spesa complessiva di €. 1.582,63, sull’intervento n°10120304-1, del bilancio; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 

Di Trasmettere,  la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DE L SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 

 



3 Determinazione n. 01/18 del 10-03-2022 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


